
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

 

DECRETO N° 47 DE 03 DE MAIO DE 2021 

 

“Nomeia membros da Instância de Controle Social 

do Programa Bolsa Família   do Município de 

Sebastião Laranjeiras/Bahia e dá outras 

providencias”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes indicados por seus segmentos 

para comporem a Instância de Controle Social do Programa Bolsa Família do Município 

de Sebastião Laranjeiras, Estado da Bahia.  

 

Art. 2° - A Instância de Controle Social do Programa Bolsa Família terá a seguinte 

composição: 

I- Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Jackline de Oliveira Santos Laranjeira 

Suplente: Iracy Silva Pinto Neta Teixeira 

 

II- Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Luciano Alves do Nascimento 

Suplente: Adivania Rodrigues Gomes Neves 

 

III- Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Renata Maldonado de Aguiar Muniz 

Suplente: Susy Grace Rocha Muniz 

 

IV- Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

Titular: Jailton Moreira Matos 

Suplente: Josimar Rodrigues Pinto 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

V- Beneficiários do Programa Bolsa Família 

Titular: Fátima dos Santos Nascimento 

Suplente: Nilda Antunes Lima 

 

VI- Igreja Assembleia de Deus 

Titular: Joel Alves de Souza 

Suplente: Cicero da Cruz Silva 

 

VII- Pastoral da Criança 

Titular: Ivone Frazão de Barros 

Suplente: Rosilene do Nascimento Cirqueira 

 

VIII- Sindicato dos Agricultores Familiares e empreendedores Familiares 

Titular: Joselice da Silva Lopes  

Suplente: Geraldo Delmiro Jurema 

 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Art. 4º - Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, 

ESTADO DA BAHIA, 03 de maio de 2021 

 

 

 

PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS 

Prefeito Municipal 

 

 


